UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC&  ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  216   /PGD&ĐT

V/v Tham gia chương trình trao học bổng cho học sinh mùa Khai giảng

năm học 2016-2017.
	Phong Điền,  ngày 25  tháng 8  năm 2016

   Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học và Trung học cơ sở trực thuộc.

         Thực hiện Công văn số 1865/SGDĐT-GDTrH ngày 18 tháng 8 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn Tham gia chương trình trao học bổng của Trung tâm Ngoại ngữ Quốc tế AMA Huế cho học sinh mùa Khai giảng năm học 2016- 2017, Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường thực hiện một số nội dung như sau:

1. Cơ cấu học bổng như sau:

- Học sinh từ Tiểu học đến THCS trên địa bàn huyện đạt giải nhất, nhì, ba cấp Quốc gia của các môn văn hóa trong năm 2015-2016; tặng học bổng toàn phần (100%) của 01 khóa học tiếng Anh theo mô hình ALKT hoặc ALCE tại AMA Huế;

- Học sinh từ Tiểu học đến THCS trên địa bàn huyện đạt giải cấp Tỉnh của tất cả các lĩnh vực trong năm 2015-2016; tặng học bổng 70% giá trị của 01 khóa học tiếng Anh theo mô hình ALKT hoặc ALCE tại AMA Huế;

- Học sinh từ Tiểu học đến THCS trên địa bàn huyện đạt giải cấp huyện của tất cả các lĩnh vực trong năm 2015-2016; tặng học bổng 50% giá trị của 01 khóa học tiếng Anh theo mô hình ALKT hoặc ALCE tại AMA Huế;

2. Địa điểm và thời gian trao học bổng:

- Vào các ngày lễ khai giảng của trường.

3. Hồ sơ đăng ký:
- Các trường gửi danh sách đăng ký về Phòng Giáo dục và Đào tạo các học có nguyện vọng đăng ký chậm nhất là 9h00 ngày 30/8/2016 kèm các bản sao chứng nhận đạt giải (Có danh sách học sinh đủ điều kiện đính kèm).
Nhận được Công văn này, đề nghị Hiệu trưởng các trường thông báo học sinh có nguyện vọng và đủ các điều kiện được biết để tham gia./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Website Phòng GD;

- Lưu: VT.

	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Nguyễn Phi Hùng